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Først og fremst mennesker
Prost Rune Stormark 

Midt-Østen på Jesu tid var en mang-
foldig kultur. Som moderne mennesker 
kan vi derfor lære mye av hvordan Je-
sus alltid så menneskene bak de ytre 
markørene. 

I Lukasevangeliet møter Jesus en of-
fiser i den romerske hæren. Offiseren 
er innforstått med datidens regler for 
sosial omgang mellom jøder og an-
dre folkegrupper, og inviterer derfor 
ikke Jesus hjem til seg. Så skjer det 
noe overraskende. Jesus inviterer seg 
selv hjem til offiseren, noe som vekker 
reaksjoner både hos offiseren og de 
andre som er tilstede. Offiseren sen-
der bud for å stoppe Jesus fra å gå 
inn i hans hus og bli uren. Situasjonen 
er et eksempel til etterfølgelse. Jesus 
oppfattet aldri kulturelle og religiøse 
skillelinjer som et hinder for fellesskap. 
Han er heller ikke redd for å bli identi-
fisert med andre typer mennesker enn 
de som tilhører den etablerte gjengen. 
For å si det på venndølsk: sånne ting 
brydde ham midt på ryggen.

Den romerske offiseren var en repre-
sentant for okkupasjonsmakten. For 
noen var han en fiende, for andre en 
uren, eller en ikke-troende. For Jesus 
var han, ja, - ganske enkelt et med-
menneske. Livet trenger ikke være mer 
komplisert enn det. 

Det finnes nok av kategorier jeg kan 
sette folk i hvis jeg ønsker det, men 
Jesus hadde åpenbart et annet blikk 
på verden som jeg også kan øve meg 
opp til å ha. Kanskje trenger jeg å bry-
te med egen frykt og fordommer på 
veien dit. Kanskje må jeg tvinge meg 
selv til å henge litt mer med folk som er 
annerledes enn meg, eller møte situa-
sjoner slik som de er, uten å definere 
alt på forhånd. Uten alltid å velge det 
trygge og vante. Kanskje vil det føre til 
at jeg også begynne å se verden på en 
ny måte? Det jeg trodde var annerle-
des og feil, kan bli både fint og befri-

ende. Som da Jesus gikk ned fra fjellet 
etter å ha holdt Bergprekenen. I stedet 
for å motta hyllest fra sine egne gikk 
han en annen vei og menget seg med 
de spedalske. Du snakker om! Den 
gjengen var jo bare forbundet med 
urenhet, synd og skam.

Å følge Jesus er en øvelse i å se lengs-
ler, ikke stengsler. Derfor kan det være 
krevende å være kristen. Krevende for-
di det ikke finnes noen tydelig fasit på 
hva som er en god og riktig handling. 
Kristen tro er ikke teori, men praksis. Å 
følge Jesus kan føre til skitt på både 
hender og sjel. Jeg kan jo ikke møte 
folk med ferdig skrevne bibelvers om 
rett og galt, fordi det å være kristen er 
å prøve å utvikle et levende blikk for 
andres erfaringer og behov. 

Andres erfaringer og behov er ofte 
annerledes enn mine egne. Det er så 
lett å misforstå dette. Mange tenker 
at religion og sterk tro handler om å 
overbevise andre om hva som er sant, 
mens det i virkeligheten handler om å 
bli formet av kjærlighetens Gud til å 
møte alle mennesker med den dypeste 
respekt. 

I Bibelen finnes en lov som er styrende 
for alt annet: «Du skal elske Gud, og 
din neste som deg selv». Når jeg el-
sker legger jeg vekk kontrollbehovet 
og legger ut på en vei jeg ikke helt vet 
hvor havner. Vitnesbyrdet fra folk som 
møtte Jesus, som Peter, Maria og Pau-
lus, handlet nettopp om erfaringen av 
å bli formet til noe annet enn det de 
var, av et menneske som var annerle-
des enn dem selv.

Rune Stormark er prost i Otredal 
prosti som strekker seg fra Vennelsa 
til Hovden.

Vi mennesker er raske til å bedømme 
hverandre ut fra utseende, roller og di-
verse ytre kategorier. Allerede fra vi er 
barn lærer vi hva vi skal se etter, og det 
kan være små nyanser som avgjør om 
noen faller utenfor eller blir regnet med 
i flokken. I vårt moderne og mangfol-
dige samfunn har religiøs tilhørighet 
blitt en av de mest vanlige markørene 
for å skille mellom folk, men heldigvis 
begynner vi å få litt mer trening i å se 
menneskene bak de mange kategori-
ene. For det er jo mennesker vi er, alle 
sammen. 

En viktig oppgave for kirken er å bidra 
til sameksistens på tvers av kultur, tro 
og levesett. Kirken, den eldste institu-
sjonen i vårt samfunn. I tillegg er kirken 
universell – den finnes i alle verdens-
deler - noe som gir kirken en spesiell 
kompetanse i å forholde seg til ulikhet, 
forandring og kulturelle skiftninger. 

Kirken har gjennomlevd alle store po-
litiske og kulturelle endringer som har 
skjedd i verden de siste to tusen årene, 
og en av de mest sentrale verdiene 
den har tatt vare på er menneskever-
det. Alle mennesker, uansett bakgrunn 
og ballast, har sitt verd i det å være 
menneske, noe som synliggjøres i for-
tellingen om at Gud selv ble menneske 
i Jesus fra Nasaret.
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KIRKEKONTORET

Vennesla
Adresse: Venneslavegen 282 a (Vennesla kirke), 
4700 Vennesla

Ekspedisjonen er åpen
Tirsdag - fredag kl. 10.00 -14.00 
Kirkekontoret har stengt mandager og fredager i 
skolens sommerferie! 

Tlf.: 38 15 00 80
E-post: post.vennesla@kirken.no

Direktenummer i og utenom
ekspedisjonstiden:

Kirkekontoret i Vennesla:
Prost: Rune Stormark – 909 56 608
Sokneprest: Inger Johanne Vaags – 906 39 158
Sokneprest: Hilde Gunn Sletten - 47860544
Sokneprest: Fredrik Netland – 98433825
Kirkeverge: Svenn Jørgen Sørensen – 971 44 705
Diakon: Per Emanuelsen – 977 19 173
Kateket: Berit Åsan – 984 51 753
Trosopplærer: Mariell B. Lindekleiv – 482 83 008
Menighetssekretær: Anne Skisland – 971 30 740 
Menighetssekretær: Eva Ellingsberg – 908 33 539
Menighetssekretær: Eirik Hodnemyr - 975 69 885
Ungdomsdiakon: Karl Ove Jeppestøl – 992 39 759

Hægeland sokn
Leder menighetsråd / kirketjener:  
Randi Kiledal – 907 48 222
Organist: Vikar
B.U. arbeider: Ann-Carina R. Reve - 403 05 154
Utleie menighetshus: Ivar Sannes - 948 88 803

Vennesla sokn
Leder menighetsråd:  Terje Mykland  - 909 24 280
Kirketjenere:  Sebastian Lundevold Ourom - 955 50 192
Organist:  Bernard Emmelkamp - 473 62 150
Utleie kirken: Kirkekontoret - 38 15 00 80
post.vennesla@kirken.no

Øvrebø sokn
Leder menighetsråd:  John Hageland- 982 82 906
Organist: Vikar 
Kirketjener: Bjørner Ellingsberg (vikar) - 911 91 560
Utleie av menighetshus:  Nils Olav Bakkan - 902 65 115
Kirkestua: Vegard Taxerås - 911 39 955

IVELAND MENIGHETSKONTOR
Adresse: Kommunehuset, Frikstadveien 20,  

4724 IVELAND

Kontoret er åpent:
Tirsdager og torsdager 

Telefon: 97 50 61 90
E-post: post@iveland.kirken.no

Kirkeverge: Adina Skaiaa - 975 06 190
Leder menighetsråd: - Solfrid G. Amundsen
Tlf: 918 73 783
Trosopplærer: Kerstin Ing-Marie Røed 
tlf 90250658
Kirketjener: Tom Håkon K. Andersen - 908 00 898
Diakon: Per Emanuelsen: tlf 97719173
Kantor: Oxana Emmelkamp - 473 22 133

www.kirken.no

Redaktør:Randi Sofi e Hagen. Redaksjon: Liv-Bjørg Haugland, Randi Kiledal, 
Eva Ellingsberg, Gerd Vigdis Slettedal, Odd-Inge Uleberg, Arne Birketveit. 
Grafi sk layout: Geir Myre. Annonse og distribusjon: Gudmund Sagen.

Post til menighetsbladet kan sendes til:
post.vennesla@kirken.no eller 
myre.kirkebakken@gmail.com
Konto: 3100.64.39007
Trykk: RKGrafi sk
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Et lykkelig liv

Stadig kommer spørsmålet opp og 
stadig blir det forsket på. Også ved 
dette årsskiftet! Har du et lykkelig 
liv? Er nordmenn lykkelige?

I mange år har tanker omkring 
disse ordene levd i meg. Og det 
bunner i at jeg fikk se spørsmålet 
bli stilt fra en journalist til en ver-
densberømt, rik og prisbelønnet 
skuespiller på hennes eldre dager. 
Har du hatt et lykkelig liv?

Og det er svaret hennes som jeg 
har lært av, og som jeg har brakt 
videre til mine ungdommer for ek-
sempel til konfirmasjonen. Og nå 
går dette til deg som leser Menig-
hetsbladet.

«Jeg vil ikke si at jeg har hatt et 
lykkelig liv, men jeg har hatt man-
ge lykkelige øyeblikk.»

Jeg syntes det var så nydelig sagt 
og det traff meg som en betyd-
ningsfull og ekte livsvisdom. 

Lykkelige øyeblikk er mulig for alle 
å oppnå. Og de er verdt å legge 

merke til. Øyeblikkene trenger ikke 
være store begivenheter, det kan 
like gjerne være de små selvfølge-
lighetene.

Et barn som smiler, når det ser 
deg

En gjeng meiser på fuglebrettet

En skitur i nypreparerte løyper

En strikkegenser som ble ferdig

Øyne som hviler på et speilblankt 
hav

En fin gudstjeneste

At du fikk være til hjelp for noen

Ja, listen er uutømmelig på hva 
som kan gi oss lykkefølelsen. Min 
erfaring er at det lønner seg å leg-
ge merke til dem. Det gjør godt!

Lykke til i det nye året!

Randi Sofi e Hagen, Redaktør
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Mye fin sang og musikk i 
Iveland kirke før jul.
8. desember var det julekonsert  med 
«Heim», og med Inger Lise Stulien og 
søsknene Hillestad som gjester. 
15. desember ble en fin gudstje-
neste med mye sang og musikk.
20.desember var det julekonsert med 
Erlend Gunstveit og band.
På julaften ble vi møtt  på utsiden av kirken av 
musikanter fra korpset som spilte julesanger.

Foto: Adina Skaiaa

Vi synger Julen inn – gudstjeneste v/ Helga Aas Johnsen  
15. desember, ble en flott kveld med 
mye flott sang og  musikk!

Solfrid G. Amundsen, Glenn Ståhl og Tom Håkon Ander-
sen – Tina Lunden og Kristin Kartevoll Myhren – Evje og 
Hornnes bygdekor  og korps med medlemmer fra Evje 
og Iveland – Nathalie Jeppestøl (Foto: Geir Daasvatn)
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Heidi Margrethe Øina

Etter å ha hørt om dåpsgudstjenester 
i andre menigheter der det ble hengt 
opp engler for dåpsbarna, måtte jeg 
finne ut mer om dette. 

Engler har alltid vært viktig for meg, 
en trygghet som Gud har satt til min 
beskyttelse og oppmuntring. En av 
grunnene til dette er at jeg så en engel 
da jeg var liten jente. Skjønte ikke før i 
voksen alder at det var det jeg hadde 
opplevd. Jeg skrev også en oppgave 
om engler under lærerstudiet. 

«For han skal gi sine engler befaling 

Dåpsenglene, Iveland menighet

om deg, at de skal bevare deg på alle 
dine veier. De skal bære deg på hen-
dene, så du ikke skal støte din fot på 
noen stein.» Salme 91.11-12

Som det står skrevet så gjør ikke en-
glene noe uten at Gud har gitt dem 
oppdraget. 

Jeg fant ut at å henge opp en engel for 
hver som blir døpt er en kjempefin del 
av dåpsseremonien, også er de me-
nighetens påminnelse om forbønn for 
de som blir døpt i menigheten. «Treet» 
de blir hengt opp i, brukes også til å 
henge opp stjerner for hver konfirmant 
(fra presentasjon til konfirmasjon). 
Dermed har vi et helt spesielt bønne-
tre som både er dekorativt, til påmin-
nelse og som er bønnebærende.

Jeg fant ut at det var engler å få kjøpt 
til formålet, men det var heller dyrt. Vi 
gir ut dåpsnett med dåpsgaver og ly-
sestake på selve dåpsdagen. Det ble 
derfor viktig for meg å gjøre det bil-
ligst mulig, samtidig som det ble et bra 
resultat.

Englene er klippet ut av tovet ullstrikk, 
påsydd grønt filthjerte med navnet på 
og en trekule til hode. 

Det grønne hjertet symboliserer hå-
pet; -for at livet må bli best mulig for 
de døpte,- at de skal kjenne at Jesus er 
livets beste følgesvenn og frelseren for 
evigheten og at de alltid må kjenne at 
menigheten er en trygg havn med fel-
leskap som favner alle som vil omslut-
tes av Gud, Jesus og Den Hellige Ånd.

2024 var det første året vi har hatt 
dåpsengler og de døpte og familiene 
deres blir spesielt invitert til utdeling 
under karnevalsgudstjenesten 23. fe-
bruar. De som blir døpt i år får sine ut-
delt når vi kommer over i 2026.

En gang 
var du blant de
sterke i landet.

Skarp
og med ordet
i din makt.

Nylig så jeg
deg sittende på en benk
med lut rygg
og med nedslått blikk.

Det var
ikke noe prangende
ved deg nå.

Et øyeblikk
sovnet du nesten.

Men
da du hørte
tonene
i en salmestrofe
løftet du hodet forsiktig.

Vi satt
på samme benk
en liten stund.
Vi delte en salmebok
Det var det hele

Men inne i meg
sang det stille:

Vi er reisende.
Vi er i samme båt
Vi er på hjemvei.

Dikt: Hilde M. Nordhagen
Foto: Riksantikvaren

Sammen på en kirkebenk



Øvrebø menighetsråd

Nytt program for våren 2025 fer-
digstilles, og legges i alle postkas-
ser. Gudstjenestelista og offersøk-
nader er behandlet.

Alle aktiviteter er i gang, og vi ser 
fram til å se deg på våre arrange-
ment.

Vi har i en tid jobbet med tanken 
om å søke biskopen om midlertidig 
å ta bort fire benker i sørfløyen av 
kirka. Dette gjøres for å lage plass 
til rullestoler og barnevogner. På 
grunn av brannfaren er det ikke lov 
å sette rullestoler og barnevogner i 
midtgangen. For ikke å miste plas-
ser vil vil sette inn løse stablestoler. 

Søknaden er nå videresendt fra bi-
skopen til riksantikvaren, vi venter i 
spenning på et forhåpentlig posi-
tivt svar.

Menighetens årsmøte finner sted 
søndag 16.03.25. Årsmøtet skal 
være på menighetshuset med på-
følgende kirkekaffe.

Velkommen til kirke og menighets-
hus.

Gerd V. Slettedal

Iveland menighetsråd

En stor takk til alle som har støttet 
Julegavetreet i Iveland! Også i år 
klarte vi å innfri juleønskene til barn 
og unge!

Menigheten samarbeidet med be-
dehuset om kirkevandring før jul. 
Det var veldig positivt.

Siste møte før jul ble det valgt ny le-
der til rådet. Solfrid G. Amundsen er 
nå leder og Kjell Øina nestleder.

Stefanusalliansen videreføres som 
menighetens misjonsprosjekt.

Det jobbes videre med planer om 

nytt bygg og hva som ellers skal skje 

i menigheten kommende år.

Adina Skaiaa

Fra menighetsrådene

Hægeland menighetsråd 

Julehøytiden ble feiret med guds-
tjeneste på julaften og på 1. jule-
dag. Fine arrangementer med godt 
oppmøte.  Det ble og en flott og 
tradisjonell juletrefest 5.jan med 
god mat og gang rundt treet. Man-
ge ga uttrykk for at gode tradisjo-
ner er viktig å ta vare på. 

Hægeland kirke er 200 år i 2030. 
Menighetsrådet går nå i gang med 
å sette ned en komite som kan være 
med å forberede jubileet. 

Menigheten, sammen med Frikir-
ka, planlegger et arrangement på 
menighetshuset lørdag 15.mars. 
Da får vi besøk av Rune Edvardsen 
som skal fortelle om prosjektet IN-
GEN UTELATT, et arbeid han driver 
hovedsaklig i Uganda bland men-
nesker med funksjonsvariasjoner 
og mange med sterke funksjons-
hemninger. 

Påskens gudstjenester blir i år i 
Øvrebø.

Randi Kiledal

Trosopplæring 
januar og februar: 
Vi har fl ere forskjellige tiltak innen trosopplæringen. Noen 
er aldersbestemte og noen går over en kort periode. 
Invitasjon sendes ut når det nærmer seg, og du kan fi nne 
info på hjemmesiden vår. Der står også påmeldingsinfo. 

Illustrasjonsfoto: Bo Mathisen/Den norske kirke

Vennesla
0 år - Babysang Hver tirsdag kl. 11.00.

Øvrebø 
0 år - Babysang torsdager (påmelding via tlf.nr)l
Hemmelig klubb -  Utdeling av bok på gudstjeneste 16. 
mars

Hægeland
0 år - Babysang torsdager i Øvrebø
5+6 år Superklubb - utdeling av heft e på gudstjenesten 
9. februar.

Iveland
23.februar kl 11.00  Familiegudstjeneste med utdeling av 
dåpsengler til de som ble døpt i Iveland kirke i 2024

26.februar og 6.mars  kl 17.30 Hemmelig klubb for skole-
startere ( 6 åringer)

9.mars kl 11.00 Familiegudstjeneste og utdeling av 
bok 6 år

22.mars kl 11.00  Tårnagentsamling for 3 kl.  ( 9  år)

23.mars kl 11.00 Familiegudstjeneste Utdeling av bok  9 år
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Hva har Kristtorn, Palmesøndag, Askeonsdag og 
et omstridt lokalt ord; «Jøderis», med hveran-
dre å gjøre? Askeonsdag får du svaret tegnet på 
pannen i Iveland kirke mens ordene lyder: «Husk 
menneske, at du er støv, og at du skal vende til-
bake til støvet. Men av støvet skal du igjen opp-
stå.» 

Jeg har blitt gladere og gladere i fastetiden. 
Egentlig er også advent en fastetid i kirken, men 
det er vanskelig å få andre med på faste når luk-
ten av brente mandler, vafler, gløgg og annet kos 
trenger seg opp i nesa. Men fastetiden i februar 
og mars, det er en annen sak. Da er det rom...og 
kirkerom. 

De tre siste årene har vi i fastetiden hatt bibel-
timer i Iveland kirke. Vi har jobbet oss gjennom 
både Jakobs brev og Johannes Åpenbaring. I år 
er fokuset på syndenes forlatelse og sykdom, sal-
ving og forbønn. 

Min bønn og drøm er at årets fastetid skal få 
livsforvandlende betydning for noen. I tillegg til 
undervisning om tematikken i bibeltimene blir 
det også et åpent kirkerom for enkeltmenneskers 
møte med en prest og Gud. Kanskje er det denne 
fastetiden du vil våge å ta et oppgjør med noe 
i livet ditt. Og kanskje få oppleve lettelsen og 
friheten av å få satt ord på akkurat din skam el-
ler mørke flekk i livet. Eller å oppleve at også vi i 
Den norske kirke salver og ber om helbredelse for 
både kropp og sjel. 

I fastetid i kirka er du velkommen med ditt liv. Det 
er åpent for alle som vil komme, uansett om du 
bor på Iveland, Hægeland, Øvrebø eller i Venn-
esla. Jeg og vi håper å møte deg!

Tekst og plakat: Fredrik Netland, sokneprest i Iveland

7
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Menighetssekretæren
Anne Flystveit Skisland har sett prester og kirkeverger komme og gå. Men hun har blitt. 
I over 20 år har hun vært menighetssekretær på kirkekontoret. Der holder hun orden på 
mye.

farsslekta er fra Flystveit i Åseral.

Jeg glei egentlig rett inn i miljøet på Hæ-
geland og på gården. Nå er det en nevø 
som har gården. Jeg kan ikke huske at 
jeg kjente meg utenfor, da jeg kom som 
13-åring, forteller Anne.

Det kan ha å gjøre med at hun raskt enga-
sjerte seg i saker og ting i menighetslivet. 
Hun begynte i åttende klasse på Skarpeng-
land skole, men ble aktiv på bedehuset på 
Kile, og ungdomsmiljøet i Frikirka og kirka. 

Får jobben gjort
Anne Flystveit Skisland. De fleste har hørt 
navnet. De fleste vet hvem hun er. Men in-
tervju i menighetsbladet – det er sånn som 
Anne sjelden stiller opp på. Det er ikke det 
at hun går stille i dørene. Hun gjør ikke det. 
Hun kan si fra når det trengs. Men Anne er 

den typen som ønsker å få jobben gjort – 
mer enn å framheve seg selv eller vise seg 
fram. Hun er en typisk «doer», som det he-
ter på engelsk.

Derfor reflekterte hun ikke så mye over 
troa og kristendommen heller som ung. 
Den var der bare. Nesten som en selvføl-
ge. Hun hadde alltid vært kristen.

- På nyttårsleiren til skolelaget i 1978 var 
mange framme og vitnet. Da gikk jeg i ni-
ende klasse. De hadde så store opplevel-
ser og frelseshistorier. Mange snakket om 
åndsdåp. Jeg var ikke der. Plutselig gikk 
det opp for meg hvor heldig jeg var. Jeg 
hadde alltid trodd. Jeg var døpt, konfir-
mert og jeg levde i min kristne tro. Det ble 
min lille opplevelse. Der og da kjente jeg 
en stor trygghet, forteller hun.

Anne har båret den erfaringen med seg. 
Hun er så glad i kirka. Der kommer foreldre 

Tekst og foto | Odd Inge Uleberg

- Jeg har likt jobben. Jeg liker jobben. Det 
har vært viktig for meg å arbeide i en sam-
menheng som gir mening, sier hun. Enkelt 
og greit. Akkurat som hun er.

Byjente
Anne bor i Hægeland. Det færre vet er at 
hun egentlig er byjente. De 13 første årene 
av livet bodde Anne i Sollivegen i Vågs-
bygd og snakket nokså «byensk». Der lær-
te hun å spille orgel på selveste orgelet i 
Vågsbygd kirke. 

Å flytte som tenåring kan være vanske-
lig, men ikke for Anne. Hun var forberedt. 
Hun visste at de skulle til Hægeland. Det 
hadde familien snakket om i mange år. De 
ville flytte opp på gården på Kiledal, der 
mor kommer fra. Far, forskalingssnekke-
ren, kommer opprinnelig fra Øyslebø, men 

Anne Flystveit Skisland er menighetssekretæren som på en måte alltid har vært der og alltid har 
ordnet opp. Hun brenner spesielt for barne- og ungdomsarbeid.
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Menighetssekretæren

med sine barn til dåp. De tas i mot. Motto-
et er «plass for alle». Troa måles ikke. Det 
spørres ikke om stor nok tro. Alle får lov å 
komme – og tro som de er. 

Et vers fra Jesaja
-Som ung fikk jeg et bibelvers som er blitt 
mitt. Det har jeg båret med meg siden. 
Jesaja 41,10: «Frykt ikke, for jeg er med 
deg! Se deg ikke engstelig om, for jeg er 
din Gud! Jeg styrker deg og hjelper deg og 
holder deg oppe med min rettferds høyre 
hånd.» Det er på mange måter sånn min 
tro er. Jeg stoler på Jesus og er sikker på at 
han er med meg, om dagen er vond eller 
god. Jeg kviler i det.

Anne er glad i kirka – og nesten litt stolt 
over at medlemstallet i menigheten går 
opp. Både i Vennesla og Hægeland er 
det medlemsvekst. I høst satte til og med 
Vennesla ny rekord med åtte barn til dåp 
på en og samme søndag. Sånn er det ikke 
i resten av landet!

- Det har selvsagt mye med ny kirke å 
gjøre i Vennesla. Den har skapt ny aktivi-
tet og det er åpnet rom som kanskje ikke 
var åpne før. Selv er jeg jo mest opptatt av 
Hægeland. Vi må få med flere unge. Jeg 
drømmer om at noen kan få i gang søn-
dagsskole igjen. Nå er det søndagsskole 
en søndag i måneden i Frikirka. Vi bør kun-
ne få til en søndag i kirka også, sier Anne.

Hun sier det er moro å se hvordan ting 
blomstrer i Vennesla etter den nye kirka 
kom. Det minner litt om det som ble skapt 
på Hægeland da menighetshuset kom i 
1985. Det førte til en ny giv.

Barna og ungdommen
Anne er opptatt av at kirkerommene kan 
skape trivsel for de unge. Troen og kris-
tendommen står og faller med de unge. 
Barna og ungdommen. Anne er glad for 
at barnekoret i Hægeland fortsatt sam-
ler mange. Hun er ikke aktiv akkurat nå, 
men det koret var hun med på å stifte som 
18-åring for over 40 år siden – og hun har 
vært en pådriver i koret i mange perioder 
opp gjennom årene. Koret er hjertebarnet 
blant aktivitetene hennes.

- Jeg skulle ønske flere av de unge kunne 
komme til gudstjeneste hjemme på Hæge-
land. Kanskje søndagsskole kan få det til å 
skje, foreslår hun nærmest.

- Har det vært et kall for deg å jobbe i me-
nighet. Du har vært på kirkekontoret i man-

ge år nå?

- Og jeg håper på ganske mange år til. 
Pensjonist har jeg ikke lyst til bli ennå, selv 
om det nærmer seg. Jeg tok handelssko-
len og de første jobbene var dagligvare-
butikken på Kile og senere på Hægeland. 
Wikstøl Maskin var jeg også innom, fortel-
ler Anne.

Hun er jo gift med selveste sjefen i Venn-
esla, kommunedirektør Svein Skisland. 
Det var han som fikk henne med til Tve-
destrand i 1987, rett etter de gifta seg. Der 
jobba Anne i Risør Jakt og skytesenter av 
alle plasser. Der begynte hun å kjenne på 
en dragning mot noe nytt. Hun ville jobbe 
i en kristen kontekst, gjerne en organisa-
sjon, gjerne kontor. 

- Jeg begynte som barne- og ungdoms-
arbeider i Misjonsselskapet. Det var ei fin 
tid, men veldig mange leirer og mye rei-
sing. Vi begynte å snakke om familie da vi 
kom heim igjen til Hægeland og visste at vi 
skulle bli boende der. Da var det naturlig å 
roe litt mer ned, forteller Anne, som etter 
hvert fikk jobb på Loland.

Det er var i 2001 hun fikk første vikariat i 
kirka – og siden har hun blitt der. 

Familiemenneske
Apropos familie. Anne og Svein har to dø-
tre. Det er Marit og Kristine. Marit har to 
barn.

- Marit er adoptert fra Korea og Kristine 
er hjemmelaget. Begge to var et under og 
det største jeg har opplevd å få lov å få 
ansvar for. 

Hun er glad for at begge barnebarna, 
både Theo og Lea, bor like ved henne på 
Hægeland. Hun bor i leilighet nede på 
sletta, mens de bor i hus oppe i bakken ved 
Hægelandsheimen. Anne er ei stabil me-
nighetskvinne. Men enda mer er hun fami-
liens faste punkt. Der alle andre er travle 
og på farten – har hun oversikten. Vi skal 
ikke si at hun holder tømmene, men hun 
holder i alle fall oversikten, alltid klar til å 
bidra og hjelpe. 

- Nå er ikke det så krevende med barne-
barn. Det er jo først og fremst gøy og en 
gave, sier hun.

Den norske kirke har forandra seg mye på 
de snart 25 årene Anne F. Skisland har job-
ba der. Det synes hun er greit. Den er mer 
folkekirke enn før. Åpnere. 

- Jeg synes det er fint at vi kan leve side om 

side med ulike meninger. Det er noe som 
er mye større som samler oss. Kristne har 
alltid vært uenige om ting. Men vi må stå 
sammen om det viktige. Heldigvis jobber 
jeg på kontoret, så jeg trenger ikke mene 
så mye, ler hun.

Nå har vi brukt tittelen menighetssekretær 
om henne. For det er jo på mange måter 
det hun er og har vært.  Egentlig er hun 
mer administrator.  Det handler mye om 
økonomi, regnskap og lønn. Hun er også 
sekretær for prosten. Sekretærjobben for 
Vennesla menighet har Eirik Hodnemyr 
overtatt midlertidig.

- Ja, jeg jobber ikke fullt for tiden. På en 
måte passer det fint. Bare økonomien i 
Vennesla er blitt mye mer omfattende de 
siste årene. Det er fint å ha noen å dele 
oppgavene med, ler hun.

Tro som holder
Før hun begynner å snakke om ungdom-
men igjen. Hvor viktig det er å åpne dø-
rene for dem. Å få dem engasjert. Det er 
de som skal bære evangeliet videre.

- Vi lever i ei tid med mye press. Det er så 
viktig å fortelle de unge at dåpen bærer. 
Troa bærer. De trenger ikke få til noe. De 
trenger bare å hvile i at alt er gjort. Vi tren-
ger det budskapet, vi trenger å være hos 
Gud, sier Anne Flystveit Skisland.

Vi glemte nesten å si at hun også var leder 
for menighetsrådet på Hægeland en år-
rekke. Noen er bare ildsjeler som alltid tar 
ansvar og alltid er villig til å ta oppgaver. 
Få er mer sånn enn Anne.
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Høstferien 2024 var ungdomslederne 
i kirken på ledertur til Sjømannskirken 
på Costa del sol. Du kan lese mer om 
dette i Kirkebakken nummer 5 i 2024. 
At turen kunne gjennomføres var mye 
takket takket være stor innsats fra 
ungdommen, men også avgjørende 
støtte fra næringslivet.

Turen varte fra 28. september til 4. ok-
tober. 14 ungdommer og to voksne be-
søkte sjømannskirken i  Costa Del Sol 
(Solkysten)
Programmet var enkelt, ungdommen 
skulle skulle kose seg med masse tid 
på stranden og til å se oss rundt. Det 
sosiale stod i sentrum, og Jesus var en 

del av dette fine felleskapet. Tidebønn 
hver morgen og kveld. Det var under-
visning og pilgrimsvandring.
En tur som dette styrker felleskapet på 
en helt spesiell måte og. Vi tror ung-
domsarbeidet vil merke fruktene av 
felleskapet, som fikk vokse seg sterkt 
der nede i solkysten, i lang tid fremover. 
Vær med å be for ungdomsarbeidet i 
Vennesla kirke.

Og tusen takk til alle dere som igjen-
nom gaver gjorde denne turen mulig! 
Spesielt takk til:

• Kvarstein drift
• Merkantil Service
• God driv
• Økonomiglimt
• Rørlegger Thorvald 

Håverstad

Stor takk til ungdommens sponsorer!
Ledertreningstur til Costa del Sol - Karl Ove Jeppestøl

Tekst: Gerd Vigdis Slettedal

Det er ikke bare NMS som sender ut mis-
jonærer. I Etiopia driver mange protestan-
tiske kirker misjon i eget land. Dette kan 
være vanskelig fordi det finnes mer enn 80 
forskjellige språk, og mange folkegrupper 
med egne tradisjoner.

Det er også i Etiopia mennesker som reiser 
ut som misjonærer. De reiser fra sine eta-
blerte liv med hjem og familier for å for-

kynne evangeliet. Misjonærene må leve 
alene på et nytt sted. Dette kan ofte være 
vanskelig og ensomt.

For at disse menneskene skal kunne fun-
gere tilbyr den kristne språk- og misjonsor-
ganisasjonen SIL tverrkulturell trening for 
lokale misjonærer. Med misjonsbefalingen 
som utgangspunkt skal misjonærene leve 
på samme måte som de gjør i de område-
ne de kommer til. De skal opptre ydmyke 

og lyttende.

Det er viktig at budskapet formidles på det 
lokale språket. Det er alltid morsmålet som 
åpner veien til folks hjerter.

Dette er ikke enkelt, så det arrangeres kurs 
for etiopiske misjonærer med fokus på 
hvordan man opptrer når man kommer til 
nye områder, der en ikke kjenner språk og 
kultur.

Tverrkulturell trening er en viktig forbere-
delse for alle som skal forkynne evangeliet 
utenfor eget samfunn. NMS støtter dette 
arbeidet som tilbys på ulike steder i landet.

BE FOR:

* Styrke, mot og utholdenhet for lokale 
misjonærer og deres familier

* At mennesker setter mer pris på det som 
forbinder og forener dem, enn på forskjel-
lene og det som splitter dem

* Fred og forsoning i det hardt prøvende 
Etiopia

Misjonsprsojekt i Øvrebø menighet - NMS
Slik utrustes etiopiske misjonærer i eget land



Lørdag syvende desember var det 
duket for julebord med Vennesus. 

(Vennesla menighets arbeid/tiltak 
for barn, unge og eldre med ulike 
funksjonsnedsettelser)

Det var en festpyntet og glad 
gjeng som ønsket menighetsbla-
dets utsendte velkommen inn i fel-
lesskapet. Vibeke Sagen var «syn-
gedame» på festen, og alle fikk sitt 
eget vers på sangen, også jeg. Eirik 
Hodnemyr trakterte pianoet som 
bare han kan!

Flere gode damer disket opp med 
både varme og kalde retter, som 
forsamlingen kunne forsyne seg av. 
Kyllinglår, eggerøre og burgere var 
favoritter.

Som vanlig, ettersom jeg har for-
stått, var Willy quizmester. Han 
hadde mange gode, og noen lure 
spørsmål.

Avslutningen fikk ikke jeg med meg, 
men den er alltid inne i kirkerom-
met med lystenning, bønn og an-
dakt/samtale.

Tusen takk for en strålende innsats 
til alle dere som er involverte i ar-
beidet omkring Vennesus, med Per 
Emanuelsen og Grete Askekjær i 
spissen.

Det er Vennesus en lørdag i måne-
den og det er plass til flere, gjerne 
barn. Trettenåringen jeg snak-
ket med, ønsket seg også noen på 
egen alder å herje sammen med 
nede i kjelleren, så bare kom. 

Det var forresten en god flokk fra 
boligene i kommunen på julebor-
det, og de ansatte der formid-
let at de gledet seg ekstra til å 
komme på jobb den helga det var  
Vennesus.

På julebord med Vennesus

Wenche, Alice og Sandra

Isabell, Mirjam, Heidi og Iben Gode hjelpere på Vennesus

Willy og Eirik

Rune Victoria og Kine

Lillian

Tekst og foto: Randi S. Hagen
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Søndagsskolen – mer enn du tror

Prikk til prikkPrikk til prikk
Tegn strek fra 1 til 2 også 
videre. Hva gjemmer seg her?

En bekymret 
sneglemor til 

barna sine: – Ikke 
løp over veien! Om 
tre timer kommer 

bussen!

Har du hørt 
om klovnen som 
slutta i jobben 
fordi alle lo av 

ham?

Vits:Vits:

En bekymret 
Vits:

I rutenettet gjemmer det seg 10 guttenavn. Let 
bortover og nedover. Klarer du å finne alle? 
I rutenettet gjemmer det seg 10 guttenavn. Let 

Finn 10 guttenavnFinn 10 guttenavn

Y J M Q X R X E E E
O E O E H U T G H O
R I R D A B Z I A K
U S T O V E P L S R
M A E Z O N U F L I
G K N Q F U O I A S
R N O A H Y L L K T
K Å R E U Q A L Y I
G D H G K K V I X A
G U W G Q X Z P W N

Fargelegg!Fargelegg!
Husker du den bibelfortellingen om da 
Peter ville prøve å gå på vannet slik som 
Jesus? Fargelegg bildet av Peter som går 
på vannet.

Tegning: Chiara 
Bertelli

Vits:Vits:Vits:Vits:Vits:Vits:Vits:

Tegning: Chiara 
Bertelli

	 	 Gi bladet Barnas
	 til et barndu erglad i!

Disse oppgavene er
hentet fra bladet.

		Bestill abonnement
	 på sondagsskolen.no
	 	 eller 22 08 71 00 22 08 71 00

sondagsskolen.nosondagsskolen.no
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Det skjer...
VENNESLA MENIGHET

FEBRUAR

4. 19:30 Tirsdagsmøte. Tema Misjon. 

8. 12:00 Vennesus. 

27. 19:30 Hverdagsmesse. Liturg Hilde M. 
Nordhagen. Sang/musikk Susanne Lian.

MARS

19. 11:00 Festlunsj. 

Søndagsskole  Hver søndag kl. 11:00 (Untatt når 
det er generasjonsgudstjeneste)

Babysang Tirsdager 11:00-13:00 Sangstund for 
barn 0-1 år, det serveres lunsj.

Superonsdag Annenhver onsdag 16:00-17:00 
Middagsservering og aktiviteter.

Barnas sangtime (1-5 år). 

Aktivitetsklubb og barnekoret Vebagos (begge 
fra 6 år og oppover)

Kristussentrert yoga Mandager 18:00 og 19:30. 

Åpen kafe Onsdager 11:00-13:00. Salg av ka� e og 
vafler.

Etter skoletid Torsdager 14:00-16:30 

Drop in ungd.klubb Andre tirsdag i mnd. 18:00-
21:30 

Vennesus 12:00-14:00 (8/2 og 15/3)

Sjømannskirkeforeningen Første torsdag i mnd. 
19:00

NMS kvinneforening  Første mandag i måneden 
19:00

ØVREBØ MENIGHET

Øvrebø menighetshus

Babysang  Sangstund for barn fra 0-1 år torsdag 
11:00-13:00. Det serveres lunsj

Knøttekoret 2. og 4. torsdag i mnd. 17:30

Åpent Hus 2. og 4. tirsdag i mnd. 19:00

Søndagsskole Søndager 11:15 ( 2  feb og 2.  mars) 

KFUK/M Speideren Annenhver torsdag 17:30-
19:00

NMS misjonsforening Første tirsdag i måneden 
19:00

Håndarbeid med lunsj 2. tirsdag i mnd. 11:00-
14:00

Torsdag i kirka 1. torsdag i mnd. 19:00

Strikking, Mat & Prat 20 feb. og 20. mars kl 19:00 

HÆGELAND MENIGHET

FEBRUAR

28.  16:00 Kompebasar!

MARS

15. Fellessamling med Frikirka: Rune Edvardsen  
«Ingen utelatt»

16. 17:00 Konsert med Daniel, Merethe og 
Inger Lise Hillestad.

18. 19:30 Mannsmøte

20. 19:30 Suppe, trend og tro.

Barnas Sangtime:  Hver 1. og 3. torsdag i mnd. 
17:00

Barnekoret: Hver 1. og 3. torsdag i mnd. 17:30

Klubb for 5-6 klasse Hver 1. torsdag i mnd. 17:00

Onsdagskafe For ungdom fra 8. klasse annen-
hver onsdag (partallsuker) 19:00

Torsdag for alle 15:30 Middagsservering (6/2 
og 6/3)

Jentegruppe 6. og 7. klasse Tirsdager 17:30-19:00 
(11/2, 25/2 og 11/3) 

Felles bønnemøte m Frikirken - Første mandag i 
måneden 20:00.

Jentekveld for 6 og 7 klasse: Tirsdager i oddetallsu-
ker 17:30.

KILE BEDEHUS

Kile barneforening Siste torsdag i mnd. 17:30-
18:30.

Strikkekafe Siste mandag i mnd. 11:00-13:00.

RØYKNES BEDEHUS 

Søndagsskole Hver 2 uke på søndag 11:00 (od-
detallsuker).

Kveldsmøter Torsdager 19:30 (oddetallsuker) 
Tirsdager 19:30 (partallsuker).

Strikkekafeer Mandager 20:00 

IVELAND MENIGHET

FEBRUAR

23.  11:00  Karnevalsgudstjeneste

27.  17:30  6 års klubben

MARS

6.     17:30  6 års klubben

9.     11:00  Familiegudstjeneste med utdeling av 
6 års bok

22.  14:00  Tårnagentene

23.  11:00   Familiegudstjeneste med 
Tårnagentene

«JENTEKVELD PÅ KJERKA»
Jentekveld på Kjerka har samling tre gan-
ger i halvåret. Målet med disse kveldene er 
at det skal være uformelt og sosialt. Dette 
er en samling på tvers av generasjoner, av 
menighet, og av tro og tvil – her er det plass 
for alle! Vi har andakt/tema/livshistorie, 
suppe/kveldsmat, pepsi max, kaffe og sjo-
kolade hver gang. Vi har også et minilot-
teri. Alt er gratis, men vi tar opp kollekt for 
de som ønsker å gi noe. 

Jentekvelder i vårsemesteret, kl.19.30: 
11. februar, 11.mars og 29.april.
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Rigetjønnveien, Kristiansand
Tlf: 380 56 720
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Gudstjenester
2. februar
11:00 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Hilde Gunn Sletten. 
Kollekt til Kirkelig pedagogisk senter. 

11:00 Øvrebø Kirke
Gudstjeneste ved Inger Johanne Vaags. 
Kollekt til menighetsarbeidet. 

9. februar
11:00 Vennesla kirke 

Gudstjeneste ved Hilde Gunn Sletten. 
Sang Vebagos. 
Kollekt til menighetens barne- og ung-
domsarbeid. 

11:00 Hægeland menighetshus
Generasjonsgudstjeneste ved Helga 
Victoria Aas Johnsen. Bok til 5-6 åringer. 
Kollekt til menighetsarbeidet.

11:00 Iveland kirke
Gudstjeneste ved Fredrik Netland. Kollekt 
til menighetsarbeidet.  

16. februar
11:00 Vennesla kirke 

Gudstjeneste ved Fredrik Netland. Kollekt 
til Det norske Bibelselskap. 

11:00 Øvrebø kirke
Gudstjeneste ved Inger Johanne Vaags. 
Kollekt til Blå Kors. 

23. februar
11:00 Hægeland kirke

Gudstjeneste ved Hilde Gunn Sletten. 
Kollekt til Kirkens Bymisjon. 

11:00 Iveland kirke
Gudstjeneste ved Fredrik Netland. Kar-
neval. Kollekt til Det norske Bibelselskap.

19:30 Vennesla kirke
Gudstjeneste ved Fredrik Netland. Kollekt 
til Kristent interkulturelt arbeid. 

2. mars
11:00  Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Hilde Gunn Sletten. 
Kollekt til menighetens misjonsprosjekt. 

11:00 Øvrebø kirke
Gudstjeneste ved Kristine Borgen. Kollekt 
til menighetsarbeidet. 

9. mars
11:00 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Hilde Gunn Sletten. 
Tårnagenter deltar. Kollekt til menighe-
tens barne- og ungdomsarbeid. 

11:00 Hægeland menighetshus
Generasjonsgudstjeneste ved Kristina 
Grundetjern. Barnekoret synger. Utde-

ling av bok til 1. klasse. Årsmøte etter 
gudstjenesten.  Kollekt til menighetens 
barne- og ungdomsarbeid. 

11:00 Iveland kirke
Gudstjeneste ved Fredrik Netland. Utde-
ling av 6 års bok. Kollekt til Stefanusal-
lilansen.

16. mars
11:00 Øvrebø menighetshus

Generasjonsgudstjeneste ved Inger Jo-
hanne Vaags. Sang av Knøttekoret. 
Kollekt til menighetens misjonsprosjekt. 
Årsmøte etter gudstjenesten.   

23. mars
11:00 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Kristina Grundetjern
Kollekt til menighetsarbeidet

11:00 Iveland kirke
Gudstjeneste ved Fredrik Netland. Tårna-
genter. Kollekt til menighetsarbeidet.

19:00 Hægeland kirke 
Forbønnsgudstjeneste ved Inger Johann 
Vaags

Kirkeskyss til gudstjenester i Vennesla tlf. 
48266243

Endringer kan forekomme.  Følg med på 
www.kirkebakken.no

Tekster til gudstjenestene:

Søndag 02.02.25
Joh 5, 1-15 (P), Salme 103, 1-6, Jak 5, 
13-16

Søndag 09.02.25
Mark 13, 21-27 (P), Ordsp 4, 18-27, Åp 22, 
12-17

Søndag 16.02.25
Matt 13, 24-30 (P), 5 Mos 6, 1-9, 2 Tim 1, 
1-5;3, 14-17

Søndag 23.02.25
Luk 9, 28-36 (P), 2 Mos 34, 28-36, 2 Kor 
3, 12-18

Søndag 02.03.25
Luk 18, 31-34 (P), Jes 52, 13-15, 1 Tim 2, 
1-6a

Søndag 09.03.25
Matt 26, 36-45 (P), 2 Sam 12, 1-10, Hebr 
5, 7-9

Søndag 16.03.25
Luk 13, 22-30 (P), Jes 55, 1-7, 2 Kor 6, 
1-10

SLEKTERS 
GANG

DØPTE
Vennesla

Alida Fidje
Egil Danielsen
Paul Levi Joreid

Øvrebø
Noah Mikkelsen Reiersdal

Hægeland
Christianne Mans

Iveland
Odin Moseid Fossli

VIGDE
Vennesla

Amrita Fidje og Knut Fidje

DØDE
Vennesla

Astri Smith Kalsnes
Lilli Strand 
Ivar Kvåse
Sverre Robstad
Gustav Magnar Rødli
Frank Vidar Omdal

Hægeland
Reidun Sørli
Håvard Haugland
Ingfrid Nomeland
Karin Sylvi Ropstad
Nils Magne Godtfredsen

Kirkeskyss til formiddags-
gudstjenester i Vennesla kirke - 
tlf: 48266243


